Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 27.12.2023                                                                                                                              № 489
 г. Кореновск

О принятии части полномочий от сельских поселений по организации
теплоснабжения в границах сельских поселений

На основании части 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьи  7  устава  муниципального  образования
Кореновский  район  Совет  муниципального  образования  Кореновский  район
РЕШИЛ:

1. Принять  полномочия  Бураковского,  Дядьковского,  Журавского,
Платнировского,  Раздольненского,  Сергиевского  сельских  поселений
Кореновского  района,  предусмотренных  пунктом  4  части  1  статьи  14
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  по
организации теплоснабжения в границах сельских поселений, муниципальному
образованию Кореновский район на срок 12 (двенадцать) месяцев с 1 января
2024 года по 31 декабря 2024 года.

Принять  полномочия  Новоберезанского  сельского  поселения  в  части
осуществления организации теплоснабжения в х.Анапском, предусмотренных
пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  муниципальному  образованию  Кореновский  район  на  срок  12
(двенадцать) месяцев с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года.

2. Финансирование  полномочий,  указанных  в  пункте  1  настоящего
решения,  осуществляется  за  счет  средств  межбюджетных  трансфертов,
поступающих в  бюджет муниципального образования Кореновский район из
бюджетов  сельских  поселений  в  объемах  и  в  сроки,  установленные
Соглашением.

3. Администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
заключить  соглашение  с  администрациями  Бураковского,  Дядьковского,
Журавского,  Платнировского,  Раздольненского,  Сергиевского  сельских

2

поселений  Кореновского  района о  передаче  части  полномочий  по
осуществлению  организации  теплоснабжения  в  границах  поселений,  с
администрацией Новоберезанского сельского поселения заключить соглашение
о передаче части полномочий по осуществлению организации теплоснабжения
в х. Анапском.

4. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
опубликовать официально настоящее решение и разместить в информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  Совета
муниципального образования Кореновский район.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по  вопросам  промышленности,  строительства,  транспорта,  связи,  ЖКХ  и
топливно  -  энергетического  комплекса  Совета  муниципального  образования
Кореновский район (Соловьев).

6. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава                                                                           Председатель Совета
муниципального образования                                  муниципального образования
Кореновский район                                                    Кореновский район
С.А. Голобородько                                                     В.В. Слепухин

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН